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Beilage zu No. 74, April 1938 des

FACHBLATT FUR SCHWEIZERISCHES ANSTALTSWESEN
Verlag Franz F. Otth, Zürich 8 - Hornbachstrasse 56 - Telephon 43.442

Aufstellung der Inserenten des Fachblattes, zugleich

BEZUGSQUELLENVERZEICHNIS
für Anstalten, Heime, Spitäler, Asyle, Heilstätten, Institute etc.

Abdichtungen an Türen und Fenstern
Ph. Höllmüller sr., Zürich 7, Klosbachstr. 98 T 42.734

Accumulatoren
Accumulatorenfabrik Oerlikon, Zürich 11 T 68.420
Electron a A.-G., Bern, Bundesgasse 33 T 24.366

Alarmanlagen
Hasler A.-G., Bern T 64
Chr. Gfeller A.-G., Bern-Bümpliz T 46.295

Aluminium u. Anticorodal, Leisten u. Profile jeder Art
Allega A.G., Zürich 3, Bühlstr. 45 T 72.550

Anhänger für Velos etc.
Amsler & Co. A.-G., Feuerthalen T 5.51
A. Kleiner-Lancelle, Thun, Mittlerestr. 8 T 25.83

Armaturen
G. Meier, Luzern, Voltastr. 56 (Reuß-Syphons) T 22.083
R. Nußbaum & Co. A.-G., Ölten T 28.61

Asphaltbeläge für Wege, Plätze etc.
Dachpappenfab. u. Chem. techn. Werke Muttenz

Bandagen
K. Matter-Eggmann, Sissach

Baubeschläge
F. Bender, Zürich 1, Oberdorfstr. 9
J. Bucher, Schaffhausen

Berufskleider
Hüttinger 8t Co., Basel, Gerbergasse 53

Bestecke, Tafelgeräte
H. Béard, Orfèvrerie, Montreux
Walter E. Frech, Rheinfelden
Fr. Leopold & Co. A.-G., Thun
M. Steiger 8c Co., Bern, Marktg. 45
A. Sternegg, Schaffhausen

Bettnässer-Heilapparate
Anti-Naß-Apparatebau, Laupen (Bern)
Bettstellen
Embru-Werke A.-G., Rüti (Zeh.)
Suter-Strehler Söhne 8c Co., Zürich 5

Bett-, Tisch- und Küchenwäsche
A. Hauser-Burgdorfer, St. Gallen, Kugelg. 5
Hüttinger & Co., Basel, Gerbergasse 53
K. Matter-Eggmann, Sissach (Handtücher)
N. Roth & Co., Oftringen
E. Séquin-Dormann, Zürich 1, Bahnhofstr. 69a

T 26.012

T 74.068

T 27.192
T 173

T 41.175

T 62.278
T 67.530
T 21.03
T 21.651
T 12.91

T 45
T 33.616

T 24.179
T 41.175
T 74.068
T 73.484
T 32.668

Schoop 8t Co., Zürich 1, Usteristr. 5 T 34.610
Schwöb 8t Co., Bern, Hirschengraben 7 T 23.047
Ver. Webereien Sernftal 8t Azmoos, Engi T 2
A.-G. Weberei Wetzikon, Zürich 2 T 58.292
Winzeier 8c Co., Bern, Nägeligasse 4 T 23.827

Bodenbeläge: Gummi
Emil Schweitzer, St. Gallen, Weberg. 21 T 24.104
Schweiz. Draht- u. Gummiwerke, Altdorf T 18

Bodenbeläge: Kork, Kunstholz etc.
Louis Müller 8t Co., Wallisellen T 932.079

Bodenbeläge: Linoleum
Linoleum A.-G., Giubiasco T 40.930

Buchhaltungseinrichtungen
E. Keller A.-G., Uster T 969.051

Bureaumöbel in Stahl
Gauger 8c Co., Zürich 6, Niklausstr. 11 T 26.877
J. 8c A. Steib, Basel, Holeestr. 153 T 45.966
Union-Kassenfabrik, Zürich 1 T 51.758
A. 8t R. Wiedemar, Bern, Neuengasse 24 T 21.711

Bürsten- und Pinselhaare
H. Urben, Rothrist (Aarg.) T 73.336

Citrov'in
Schweiz. Citrovinfabrik A.-G., Zofingen T 81.082

Colonialwaren, Conserven
Gaffner, Ludwig 8c Co., Bern, Marktg. 61 T 21.591
Hans Giger, Bern, Gutenbergstr. 3 T 22.735
J. Küng 8c Co., Bern, Weyermannstr. 28 T 25.625
Ochsner 8c Co., Winterthur T 22.565
P. Suter 8t Co., Dietikon T 918.011
Winzeier 8t Co., Bern, Nägeligasse 4 T 23.827

Conservendosen
Gebr. Hoffmann, Thun T 34.36

Conserven-Verschließmaschinen
E. Antenen 8t Sohn, Brugg T 41.230
Ferrum A.-G., Rupperswil T 61.09

Conservierungsverfahren Aigu
Algu A.-G., Wädenswil T 956.405

Dachpappen
Dachpappenfab. & Chem. techn. Werke, Muttenz T 26.012

Desinfektionsapparate
M. Schaerer A.-G., Bern-Wabern T 22.425

Destillierapparate
Ferrum A.-G., Rupperswil T 61.09



Drahtwaren, Drahtgeflechte
Emil Hitz, Zürich 4, Birmensdorferstr. 55
Suter-Strehler Söhne & Co., Zürich 5

Drogen, Chemikalien
Dr. H. Kunzmann, Zürich 1, Marktg. 4
Ochsner & Co., Winterthur

Düngemittel
Hermann Daetwyler A.-Q., Zofingen
Ed. Geistlich Söhne A.-G., Wolhusen
Lonza A.-G., Basel
Schmid & Schweizer A.-G., Bern

Einzäunungen in Holz, Eisen, Draht
Emil Hitz ,Zürich 4, Birmensdorferstr. 55
J. Müller & Co., Zaunfabrik,'Löhningen
Eisenkonstruktionen
Gauger 8c Co., Zürich 6, Niklausstr. 11

Morf & Meister, Zürich 8, Alderstr. 22
J. & A. Steib, Basel, Holeestr. 153

Elektromed. Apparate und Zubehör
Metalix A.-G., Zürich 1, Nüschelerstr. 44

Essig
H. Aeschbach, Winterthur-Hegi
Essigfabrik Märstetten A.-G., Märwil
Farben und Lacke
Hans Dold & Co., Wallisellen
M. Hessel, Zürich 3, Aemtlerstr. 18

Omega-Werke A.-G., Reinach (Basel)
A. Wenger, Gümligen

Federeinlagen für Matratzen und Polster
Embru-Werke A.-G., Rüti (Zeh.)
Schlaraffiawerk A.-G., Basel, Güterstr. 133
J. Westheimer, Basel, Heumattstr. 8

Fenster, Schiebefenster
F. Bieber, Luzern, Maihofstr. 91

Gauger & Co., Zürich 6, Niklausstr. 11

Morf & Meister, Zürich 8, Alderstr. 22

Fette und Oele für die Küche
Gaffner, Ludwig 8c Co., Bern, Marktg. 61
Hans Giger, Bern, Gutenbergstr. 3

J. Küng & Co., Bern, Weyermannstr. 28
P. Suter & Co., Dietikon
Walz & Eschle A.-G., Basel, Erlenstr. 72

Feuerlöscher
Amsler & Co. A.-G., Feuerthalen
Dr. H. Kunzmann, Zürich, Marktg. 4

Feuerwehr- und Gasschutzgeräte
Ferd. Schenk, Worblaufen (Bern)
Fische und Geflügel
Gaffner, Ludwig & Co., Bern, Marktg. 61

Fleischextrakte
Fabrik v. Maggis Nahrungsmittel, Kempttal
Fruchtsäfte, Fruchtsirupe
Hans Giger, Bern, Gutenbergstr. 3

Frühbeetfenster und Gewächshäuser
Omega-Werke A.-G., Reinach (Basel)

Futtermittel
Hammermühle A.-G., Ölten
Kappeler & Schüle, Mühle, Dübendorf
Schmid & Schweizer A.-G., Bern
A. Walder, Geflügelhof Waldeck, Walchwil
Futterzusätze
Grabley-Salze A.-G., Luzern, Vonmattstr. 22
H. Marbot, Drogerie, Kirchberg (Bern)

Garagetore
Gauger & Co., Zürich 6, Niklausstr. 11

Hartmann & Co., Biel
Garne zum Stopfen etc.

Güttinger 8c Co., Zürich 1, Sihlstr. 20

T 36.542
T 33.616

T 22.087
T 22.565

T 81 671
T 65.212
T 21.700
T 29 551

T 36.542
T 85.17

T 26.877
T 25.733
T 45.966

T 72.213

T 26.934
T 55.104

T 932.023
T 34.915
T 62.207
T 42.141

T 45
T 42.670
T 23.784

T 22.456
T 26 877
T 25.733

T 21.591
T 22.735
T 25.625

T 918.011
T 21.957

T 5.51
T 22.087

T 48.161

T 21.591

T 33.121

T 22.735

T 62.207

T 20.59
T 934.215
T 29.551
T 44.104

T 27.756
T 61.67

T 26.877
T 27.37

T 33.366

Gartengeräte
David Altorfer Söhne, Zürich 9 T 56.677
F. Bender, Zürich 1, Oberdorfstr. 9 T 27.192
E. Müller 8c Co. A.-G., Zürich 2 T 56.850

Gartenmöbel
A. Kleiner-Lancelle, Thun, Mittlerestr. 8 T 25.83
Ed. Senft A.-G., Basel, Klybeckstr. 13 T 24.062
Suter-Strehler Söhne 8c Co., Zürich 5 T 33.616

Geflügelzucht-Bedarfsartikel
A. Walder, Geflügelhof Waldeck, Walchwil T 44.104

Gehapparate
Cosmos Fahrradwerke Schild 8c Co. A.-G.;

Geschirrspülmaschinen
Frebal A.-G., Basel, Elisabethenstr. 60
Fr. Leopold 8c Co. A.-G., Thun
Schwabenland 8c Co. A.-G., Zürich 1

Torsim A.-G., Bern, Dammweg 7

Getreide
Kappeler 8c Schüle, Mühle, Dübendorf
Schmid 8c Schweizer A.-G., Bern

Gewürze
Gaffner, Ludwig 8c Co., Bern, Marktg. 61
Ochsner & Co., Winterthur
Riniker 8c Co., Rupperswil
P. Suter 8c Co., Dietikon

Glas und Porzellan
Séquin-Dormann, Zürich 1, Bahnhofstr. 69a
M. Steiger 8c Co., Bern, Marktg. 45

Glasdächer
Jakob Scherrer, Zürich 2, Allmendstr. 7

Hagel- und Schattenrollen
Josef Theiler, Schönenwerd, Weideng. 136

Heilmittel bei Husten etc.
H. Marbot, Drogerie, Kirchberg (Bern)

Heißwasseranlagen
F. Hälg, St. Gallen Lukasstr. 30
J. Ruckstuhl A.-G., Basel, Rümelinbachw. 6

Hydrotherapie-Apparate
R. Nußbaum 8c Co. A.-G., Ölten

Imprägnierungsmittel
Dachpappenfab. u. Chem. techn. Werke, Muttenz T 26.012
Omega-Werke A.G., Reinach (Basel

Ingenieurbureaux
F. Steiner, Bern, Laupenstr. 4
E. Wegmann, Zürich 6, Stampfenbachstr. 52

Inhalationsapparate und Bronchitiskessel
Prometheus A.-G., Liestal

Instrumente, Chirurg.
C. A. Hermetschweiler, Zürich 1

W. Höch-Widmer, Aarau
M. Schaerer A.-G., Bern-Wabern

Isoliermaterialien
Cavin 8c Co., Zürich 1, Talstr. 15

Isolier- und Bauplatten
Honegger & Co., Rüschlikon (Zeh.)

Isolierungen für Wärme- und Schallschutz
Cavin & Co., Zürich 1, Talstr. 15
Ph. Höllmüller sr., Zürich 7, Klosbachstr. 95

Kaffee
Früchteverwertungs A.-G., Wallisellen
Gaffner, Ludwig 8c Co., Bern, Marktg. 61
Hans Giger, Bern, Gutenbergstr. 3
J. Küng 8c Co., Bern, Weyermannstr. 28
P. Suter 8c Co., Dietikon
Willimann-Lauber, Luzern, Weystr. 17
Winzeier 8c Co., Bern, Nägeligasse 4

Biel T 43.34

T 45.122
T 21.03
T 53.740
T 22 252

T 934.215
T 29 551

T 21.591
T 22.565
T 61.02

T 918.011

T 32.668
T 21.651

T 57.980

T 21.67

T 28.265
T 23.786

7 28.61

T 62.207

T 24.195
T 47.560

T 72.306

T 16.55
T 22.425

T 72.395

T 920.411

T 72.395
T 42.734

T 932.133
T 21.591
T 22.735
T 25.625

T 918.011
T 20.733
T 23.827
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Kaffeemaschinen
Fr. Leopold & Co. A.-G., Thun T 21.03
Prometheus A.-G., Liestal T 72.306
M. Schaerer A.-G., Bern-Wabern T 22.425
Schwabenland & Co. A.-G., Zürich 1 T 53.740

Kartoffelschälmaschinen
A.-G. van Berkels Patent & Co., Zürich 9 T 55.650
Alb. Dudli, Luzern, Haldenstr. 7 T 27.838
Frebal A.-G., Basel, Elisabethenstr. 60 T 45.122
Fr. Leopold & Co. A.-G., Thun T 21.03
Schwabenland & Co. A.-G., Zürich 1 T 53.740

Kassenschränke
J. & A. Steib, Basel, Holeestr. 153 7 45.966
Union-Kassenfabrik A.-G., Zürich 1 T 51.758
A. & R. Wiedemar, Bern, Neuengasse 24 T 21,711

KellermobiKar
Suter-Strehler Söhne & Co., Zürich 5 T. 33.616

Kerzen
Walz & Eschle A.-G., Basel, Erlenstr. 72 T 21.957
Wildbolz & Co., Bern-Bümpliz T 46.595

Kitt
Omega-Werke A.-G., Reinach (Basel) T 62.207

Kläranlagen
F. Steiner, Bern, Laupenstr. 4 T 24.195
E. Wegmann, Zürich 6, Stampfenbachstr. 52 T 47.560

Kohlensparapparate
Th. Saxer, Flux-Vertrieb, Rorschach T 3.71

Krankenhaus-Einrichtungen
M. Schaerer A.-G., Bern-Wabern T 22.425

Krankenpflegeartikel
C. A. Hermetschweiler, Zürich 1

W. Höch-Widmer, Aarau T 16.55
Emil Schweizer, St. Gallen, Weberg. 21 T 24.104

Kranken- und Sanitätsautomobile
Carosseriewerke A.-G., Biel T 41.59
M. Schaerer A.-G., Bern-Wabern T 22.425

Küchenbedarf: Kochgeschirre
Walter E. Frech, Rheinfelden T 67.530
Fr. Leopold & Co. A.-G., Thun T 21.03
Séquin-Dormann, Zürich 1, Bahnhofstr. 69a T 32.668
Schwabenland & Co. A.-G., Zürich 1 T 53.740
M. Steiger & Co., Bern, Marktg. 45 T 21.651

Küchenbedarf: Kochherde und -Apparate
Affolter, Christen & Co. A.-G., Basel T 21.670
Ferrum A.-G., Rupperswil T 61.09
F. Hälg, St. Gallen, Lukasstr. 30 T 28.265
Prometheus A.-G., Liestal T 72.306
Salvis A.-G., Luzern-Emmenbrücke T 25.121
Stirnimann, Oeconom-Herde, Bünzen (Aarg.) T 47

Küchenbedarf :Maschinenanlagen
A.-G. van Berkels Patent 8t Co., Zürich 9 T 55.650
Alb. Dudli, Luzern, Haldenstr. 7 T 27.838
Frebal A.-G., Basel, Elisabethenstr. 60 T 45.122
Fr. Leopold & Co. A.-G., Thun T 21.03
Séquin-Dormann, Zürich 1, Bahnhofstr. 69a T 32.668
Schwabenland & Co. A.-G., Zürich 1 T 53.740

Kühlanlagen
Maschinenfabrik Häusermann, Frauenfeld T 457

Laboratoriumsapparate
M. Schaerer A.-G., Bern-Wabern T 22.425

Landwirtschaft!. Bedarfsartikel
David Altorfer Söhne, Zürich 9 T 56.677
E. Müller & Co. A.-G., Zürich 2 T 56.850

Landwirtschaftl. Maschinen und Motoren
A. Grunder 8t Co. A.-G., Binningen (Basel) T 24.257
E. Müller & Co. A.-G., Zürich 2 T 56.850

Leder und Lederfoumituren
Otto Weickh, Zürich 4, Rolandstr. 10 T 32.909

Matratzen- und PolstermateriaMen
C. Fritz 8t Co., St. Gallen, Weberg. 7 T 21.733
E. Kälin 8t Co., Schaffhausen T 47
Carl Kyburz, Bern, Thunstr. 9 T 24.255
N, Roth 8t Co., Oftringen T 73,484
Schlaraffiawerk A.-G., Basel, Güterstr. 133 T 42.670
Schoop 8: Co., Zürich 1, Usteristr. 5 T 34.610
Ver. Webereien Sernftal u. Azmoos, Engi T 2
J. Westheimer, Basel, Heumattstr. 8 T 23.784

Meßgeräte, Schaltapparate
A.-G. für Meßapparate, Bern, Bundesg. 33 T 24.366
Spälti Söhne 8t Co., Zürich 5 T 36.623

Metzgerei-Einrichtungen
Riniker 8t Co., Rupperswil T 61.02

Möbelbeschläge
F. Bender, Zürich 1, Oberdorfstr. 9 T 27.192

Mobiliar in Stahl, Holz etc.
Embru-Werke A.-G., Rüti (Zeh.) T 45
A.-G. Möbelfabrik Iiorgen-GIarus, Horgen T 924.603
Morf 8t Meister, Zürich 8, Alderstr, 22 T 25.733
Suter-Strehler Söhne 8t Co., Zürich 5 T 33.616

Motoren und Transformatoren
Spälti Söhne 8t Co., Zürich 5 T 36.623

Nähmaschinen
Güttinger 8t Co., Zürich 1, Sihlstr. 20 T 33.366

Obstprodukte
Früchteverwertungs A.-G., Wallisellen T 932.133

Ofenanzünder
G. Meier, Luzern, Voltastr. 56 T 22.083

Operationssaal-Einrichtungen
M. Schaerer A.-G., Bern-Wabern T 22.425

Optische Instrumente und Apparate
Hans Büchi, Bern, Spitalgasse 18 T 22.181

Papierwaren
P. Gimmi 8t Co., St. Gallen, Neugasse 52 T 25.225

Pflanzenschutzmittel
David Altorfer Söhne, Zürich 9 T 56.677
Dr. H. Kunzmann, Zürich 1, Marktg. 4 T 22.087
E. Müller 8t Co. A.-G., Zürich 2 T 56.850
Novag A.-G., Zürich 8, Falkenstr. 14 T 44.469
Schmid & Schweizer A.-G., Bern T 29.551

Radiatoren für Zentralheizungen
A.-G. Hermann Forster, Arbon T 183

Reinigungsmittel für Böden, Türen etc.
Asta A.-G., Basel 1 T 25.347
Chemische Fabrik Greifensee T 969.427
E. 8t E. Hauser, Wädenswil T 956.365
Dr. H. Kunzmann, Zürich 1, Marktg. 4 T 22.087
Ochsner 8t Co., Winterthur T 22.565
J. Wiek, Zürich 3, Saumstr. 47 T 31.572

Reparaturen an medizin. Apparaten
J. Hagnauer, Aarau T 20.77

Reparaturen an elektr. Wärmegeräten
H. Hardmeier, Rorschach T 5.33

Rolladen und Stören
Gauger 8: Co., Zürich 6, Niklausstr. 11 T 26.877
Hartmann 8t Co., Biel T 27.37
Suter-Strehler Söhne 8; Co., Zürich 5 T 33.616

Röntgenapparat und Zubehör
Metalix A.-G., Zürich 1, Nüschelerstr. 44 T 72.213

Röntgenfilms und Chemikalien
Metalix A.-G., Zürich 1, Nüschelerstr. 44 T 72.213

Röntgenfilmschränke
J. 8t A. Steib, Basel, Holeestr. 153 T 45.966
A. 8t R. Wiedemar, Bern, Neuengasse 24 T 21.711

Roßhaar en gros
C. Fritz 8t Co., St. Gallen, Weberg. 7 T 21.733
E. Kälin 8t Co., Schaffhausen T 47
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Carl Kyburz, Bern, Thunstr. 9 T 24.255
Schoop & Co., Zürich 1, Usteristr. 5 T 34.610

Roßhaarfabriken
Ernst & Co., Meilen T 927.124
Isler Sf Co., Pfäffikon (Zeh.) T 975.133
Kurt Kaufmann, Basel, Hochbergstr. 60 T 30.439
Roth & Co., Wangen a. A. T 96.003
J. Schnyder A.-Q., Wädenswil T 956.106
Toggenburger & Co., Marthalen T 1

H. Urben, Rothrist b. Ölten T 73.336
F. Wittich-Hummel, Gottlieben (Thg.) T 22.37

Sämereien
David Altorfer Söhne, Zürich 9 T 56.677
E. Müller & Co. A.-G., Zürich 2 T 56.850
Schmid & Schweizer A.-G., Bern T 29,551

Sauerstoffgeräte
Ferd. Schenk, Worblaufen (Bern) T 48.161

Seifenprodukte
Asta A.-G., Basel 1 T 25.347
Novag A.-G., Zürich 8, Falkenstr. 14 T 44.469
Rumpf & Co., Zürich 8, Forchstr. 307 T 25.236
F. Steinfels A.-G., Zürich 5, Heinrichstr. 255 T 33.750
Walz 8t Esehle A.-G., Basel, Erlenstr. 72 T 21.957
Wildbolz & Co., Bern-Bümpliz T 46.595

Signalanlagen
Chr. Gfeller A.-G., Bern-Bümpliz T 46.295
Hasler A.-G., Bern T 64

Silberpoliermaschinen „Sena"
H. Béard, Orfèvrerie, Montreux T 62.278

Spültröge und -Tische
Otto Fieehter, Basel, Feldbergstr. 119 T 45.058
Hermann Franke, Aarburg T 73.420
Fr. Leopold 8t Co. A.-G., Thun T 21.03

Suppenprodukte
Fabrik v. Maggis Nahrungsmitteln, Kempttal T 33.121

Schreibmaschinen „Hermes"
L. M. Campiche, Lausanne, rue Pépinet 3 T 25.335

Steritisationsanlagen und -Apparate
Ferrum A.-G., Rupperswil T 61.09
Prometheus A.-G., Liestal T 72.306
M. Schaerer A.-G., Bern-Wabern T 22.425

Stoffe für Kleider, Schürzen etc.
A. Hauser-Burgdorfer, St. Gallen, Kugelg. 5 T 24.179
N. Roth 8t Co., Oftringen T 73.484
F. 8t E. Stuckis Söhne, Steffisburg T 22.43

Stühle, Sessel
A.-G. Möbelfabrik Horgen-GIarus, Horgen T 924.603

Techn. Oele, Fette, Benzin, Petrol
J. Küng 8t Co., Bern, Weyermannstr. 28 T 25.625
Ochsner 8t Co., Winterthur T 22.565

Tee
Gaffner, Ludwig 8t Co., Bern, Marktg. 61 T 21.591
Hans Giger, Bern, Gutenbergstr. 3 T 22.735
P. Suter 8t Co., Dietikon T 918.011
Willimann-Lauber 8t Co., Luzern, Weystr. 17 T 20.733
Winzeier 8t Co., Bern, Nägeligasse 4 T 23.827

Teigwaren
Gaffner, Ludwig 8t Co., Bern, Marktg. 61 T 21.591
J. Küng 8t Co., Bern, Weyermannstr. 28 T 25.625

Telephonanlagen
Chr. Gfeller A.-G., Bern-Bümpliz T 46.295
Hasler A.-G., Bern T 64

Torfmull, Stroh, Heu
Kappeler 8t Schüle, Mühle, Dübendorf T 934.215

Transportfahrzeuge f. Kranke, Wäsche, Speise etc.
Cosmos Fahrradwerke Schild 8t Co. A.-G., Biel T* 43.34

Türen in Metall
Gauger 8; Co., Zürich 6, Niklausstr. 11 T 26.877

Tür- und Fensterpuffer
F. Bender, Zürich 1, Oberdorfstr. 9 T 27.192

Türschließer
F. Bender, Zürich 1, Oberdorfstr. 9 T 27.192
Carel Bergsma, Zürich 8, Flühgasse 58 T 27.980

Türschoner aus Aluminium
Allega A.-G., Zürich 3, Bühlstr. 45 T 72.550

Uhren und Uhrenanlagen
Chr. Gfeller A.-G., Bern-Bümpliz T 46.295
Hasler A.-G., Bern T 64
A.-G. für Meßapparate, Bern, Bundesg. 33 T 24.366

Unkrautvertilgungsmittel „Tursal"
Elektrochemie Turgi T 31.108

Ventilationsanlagen und -Apparate
J. Ruckstuhl A.-G., Basel, Rümelinbachw. 6 T 23.786
Jakob Scherrer, Zürich 2, Allmendstr. 7 T 57.980

Verbandmaterialien
C. A. Hermetschweiler, Zürich 1

W. Höch-Widmer, Aarau T 16.55
Alex. Kohler & Co., Vevey T 51.710
K. Matter-Eggmann, Sissach T 74.068

Verband- und Instrumententische
Cosmos Fahrradwerke Schild 8t Co. A.-G., Biel T 43.34

Verchromung und Versilberung
H. Béard, Orfèvrerie, Montreux T 62.278
Séquin-Dormann, Zürich 1, Bahnhofstr. 69a T 32.668

Vorhänge, Dekorationsmaterial
Schoop 8t Co., Zürich 1, Usteristr. 5 T 34.610
Suter-Strehler Söhne 8c Co., Zürich 5 T 33.616

Vorratskasten (Economats)
Fr. Leopold 8t Co. A.-G., Thun T 21.03
Schwabenland 8t Co. A.-G., Zürich 1 T 53.740

Waagen
A.-G. van Berkels Patent 8t Co., Zürich 9 T 55.650

Wand- und Deckenbeläge
Glanz-Eternit A.-G., Niederurnen T 41.671
Honegger 8c Co., Rüschlikon (Zeh.) T 920.411

Wandstoffe
Schoop 8t Co., Zürich 1, Usteristr. 5 T 34.610
Suter-Strehler Söhne 8t Co., Zürich 5 T 33.616
Verein. Webereien Sernftal u. Azmoos, Engi T 2

Wäscherei- und Glättereimaschinen
A. Cleis, Sissach
Ferrum A.-G., Rupperswil
A.-G. Hermann Forster, Arbon
Lange 8t Co., Zürich 8, Dufourstr. 31
Oskar Locher, Zürich 8, Baurstr. 14
Maschinenfabrik u. Gießerei A.-G., Netstal
Ad. Schultheß 8t Co., Zürich 8
Albert Surber, Wallisellen

Waschhängedraht
Allega A.-G., Zürich 3, Bühlstr. 45
Emil Hitz, Zürich 4, Birmensdorferstr. 55

Waschmittel
Henkel 8: Co. A.-G., Basel
Dr. H. Kunzmann, Zürich 1, Marktg. 4
Max Müller-Jackson, Winterthur, Tößtalstr.
Walz 8t Eschle A.-G., Basel, Erlenstr. 72

Werkzeuge
F. Bender, Zürich 1, Oberdorfstr. 9

Zentralheizungen
F. Hälg, St. Gallen, Lukasstr .30
Omega-Werke A.-G., Reinach (Basel)
J. Ruckstuhl A.-G., Basel, Rümelinbachw. 6

Zentralheizungskochherde
Stirnimann, Oeconom-Herde, Bünzen (Aarg.)

T 74.207
T 61.09
T 183
T 25 356
T 26.885
T 187
T 41.633

T 932.392

T 72.550
T 36.542

T 24.630
T 22.087
T 22.221
T 21.957

T 27.192

T 28.265
T 62.207
T 23.786
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